

SPEISEN



SUPPEN 0,5 L

HAUSGEMACHTE RINDSSUPPE^{A, C, G}

mit Einlage
6,80

GULASCHSUPPE^{A, F, G, L}

vom Montafoner Weiderind mit Kartoffeln,
Paprikawürfeln und Brotkorb
7,80

JAUSE

BRETTLJÄUSE^{A, C, G, M}

heimischer Speck, Wurstspezialitäten,
Bergkäse, Sura Kees (Sauerkäse),
Butter, Kren und Essiggemüse
15,10

1 PAAR FRANKFURTER^{A, M}

mit Senf, Kren und Gebäck
6,00

KLASSIKER

SCHNITZEL "WIENER ART"^{A, C, E, G}

vom Schwein, mit Pommes frites
15,60

MONTAFONER KEESKNÖPFLI^{A, C, G, L, M}

mit knusprigen Röstzwiebeln und Schnittlauch,
dazu kleiner Salat oder Apfelmus
14,90

PFENNILI RÖSTI^C

Rösti mit 2 Spiegeleiern und Speck
14,50



SALAT

BERGSTEIGERSALAT^{A, C, E, G}

sommerlicher Blattsalatmix
mit Hühnerstreifen
16,50

WURSTSALAT^{A, M}

fein garniert
13,40

LUMPENSALAT^{A, G, M}

fein garniert
13,90

FÜR DIE KLEINEN GEBACKENE HÜHNERNUGGETS^{A, C, E}

mit Pommes frites
7,60

KLEINES SCHNITZEL "WIENER ART"^{A, C, E}

vom Schwein, mit Pommes frites
8,90

SPAGHETTI NAPOLI^{A, C, G, L, O}

5,80

SÜSSES FINALE

APFELSTRUDEL^{A, C, E, G, H}

mit Vanillesauce
5,60

KAISERSCHMARRN^{A, C, G, O}

mit Apfelmus
13,20



Alle Preisangaben in Euro inkl. MwSt.

Gerne nimmt unser Küchenchef deine Anregungen
unter service@silvretta-montafon.at entgegen.



Folge uns, bleib am Ball und
verpasse keine Event-News!
#silvrettamontafon



GETRÄNKE

Aperitif^o

Aperol Spritz mit Weißwein	6,50
Hugo Spritz mit Weißwein	6,70

Heiße Getränke

Kaffee ^G		3,40
Espresso ^G		2,90
Cappuccino ^G		4,30
Latte Macchiato ^G		4,30
Hochjoch Kaffee ^G Schnaps nach Wahl		7,50
Kakao ^G	0,25 l	3,40
Kakao mit Sahne ^G	0,25 l	3,90
Lumumba heißer Kakao mit Rum und Sahne ^G	0,25 l	6,00
Althaus Tee verschiedene Sorten		3,60
Tee mit Rum		5,60
Heiße Zitrone		3,50

Alkoholfreie Getränke

	Klein 0,2 l	groß 0,5 l
Skiwasser	2,90	3,90
Limo (Cola, Orange, Zitrone, Spezi)	2,90	4,60
Apfelsaft, gespritzt	2,90	4,60
Johannisbeersaft, gespritzt	2,90	4,60
Orangensaft, gespritzt	2,90	4,60
Multivitaminsaft, gespritzt	2,90	4,60
Eistee Pfirsich	0,5 l	4,60
Karaffe Bergwasser	1,0 l	3,50
Fl. Mineralwasser, prickelnd und still	0,33 l	3,30
Fl. Almdudler	0,33 l	4,30
FL. Coca-Cola Zero	0,33 l	4,30
Organics Bitter Lemon	0,25 l	4,00
Red Bull	0,25 l	5,00

Bier^A

	Klein 0,3 l	groß 0,5 l
Bier vom Fass	3,90	4,70
Hefeweizen		5,40
Hefeweizen alkoholfrei		5,40
Fl. Bier alkoholfrei		4,70
Radler süß/sauer	3,90	4,70

Offene Weine^o

	1/8 l	1/4 l
Blauer Zweigelt	3,90	7,80
Grüner Veltliner	3,90	7,80
Gespritzter süß/sauer		4,80



Spirituosen

Obstler	2 cl	3,50
Williams	2 cl	3,80
Marillenbrand	2 cl	3,80

Gluten

A Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen (alle Weizenarten und Weizenabkömmlinge, die in Österreich zusätzlich zu den genannten Namen Dinkel und Khorasan Weizen weiters als Kamut, Emmer, Einkorn und Grünkern im Handel erhältlich sind), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstämme davon, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Krebstiere

B Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Ei

C Eier von Geflügel und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fisch

D Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

Erdnuss

E Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Soja

F Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch

G Milch von Säugetieren wie Kuh, Schaf, Ziege, Pferd und Esel und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)

Nüsse

H Schalenfrüchte, namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse sowie daraus gewonnene Erzeugnisse

Sellerie

L Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf

M Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesam

N Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sulfite

O Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als insgesamt vorhandenes SO₂, die für verzehrfertige oder gemäß den Anweisungen des Herstellers in den ursprünglichen Zustand zurückgeführte Erzeugnisse zu berechnen sind

Unsere Mitarbeiter informieren dich gerne über allergene Zutaten in unseren Gerichten.

Trotz sorgfältiger Zubereitung können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die in der Küche verwendet werden.